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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 415 (MOF alm. del) stillet d. 10. januar 2019 

efter ønske fra udvalget. 

Spørgsmål nr. 415 

”Vil ministeren dokumentere, hvordan der i vandplanerne tages højde for udledningerne af 

spildevand i vandløbene, og hvordan der tages højde for de forskellige mængder af udledninger 

i vandløbene, når udledningerne af spildevand i vandløbene er så vidt forskellige, 

som de er fra vandløb til vandløb rundt i landet?” 

Svar 

Størstedelen af indsatserne i vandområdeplanerne blev oprindeligt fastlagt på baggrund af de 

kortlægninger, der var gennemført i de tidligere amter i forbindelse med regionplanerne. 

Udpegningerne er siden blevet videreført i vandplanerne og vandområdeplanerne. Derudover blev der 

i vandplanerne og vandområdeplanerne fastlagt supplerende indsatser af hensyn til vandløb, hvor der 

vurderes at være risiko for ikke at kunne få målopfyldelse pga. spildevandspåvirkning.      

   

Der er fastlagt spildevandsindsatser i oplande til vandløb, hvor spildevandspåvirkningen er årsag eller 

medvirkende årsag til manglende målopfyldelse. Den faglige vurdering, der ligger til grund for denne 

vurdering, kan bl.a. være den faktiske spildevandspåvirkning i vandløbet og vandløbets vandføring, 

der giver en indikation af, om vandløbets generelle spildevandskoncentration understøtter 

målopfyldelse for smådyrsfaunaen.  

 

Ud over spildevandspåvirkning kan særligt dårlige fysiske forhold og okker i vandløb være årsag til 

manglende målopfyldelse for smådyrsfaunaen. Disse parametre inddrages i vurderingen af, hvilke 

indsatstyper der er nødvendige for at vandløbet kan opnå målopfyldelse for smådyrsfaunaen. Der kan 

være fastlagt flere indsatstyper i det samme vandløb. Der således mange vandløb, hvor der er fastlagt 

både spildevandsindsatser og indsatser, der skal forbedre vandløbets fysiske forhold.  
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